
Fahrenwalde (09.-10.06.2007) 
 

1 Vielseitigskeitswettbewerb Kl.E  

1. P 0093 Luci 28 Bartelt,Johannes RFV Marlow e.V.  56.50 

2. P 0148 Spike 47 Purrmann,Hendrickje RSV Rattey e.V  59.50 

3. P 0177 Tschukker Siegel,Daniela RV Ziemitz e.V.  64.00 

4. P 0178 Moreno Schreyer, Sandy RV Woldegk  67.20 

 

2 Vielseitigkeitsprüfung Kl.A  

1. P 0058 Goldstern 132 Walle,Sabrina Reitverein 1994 e.V  47.50 

2. P 0147 Spidergirl Krohn,Karsten TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  48.00 

3. P 0120 Quintera K Kreinbring,Anja RFV Hubertus Zepernick e.V.  48.00 

4. P 0143 Silberstern 19 Aßmann,Katrin RFV Hubertus Zepernick e.V.  62.00 

5. 0076 Lanze Lot K Walle,Sabrina Reitverein 1994 e.V  65.50 

6. 0097 Lupus 106 Wendler,Jana SG Groß Quassow e.V.  69.00 

7. 0194 Immo AA 10 Forler,Ute RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  73.00 

8. 0010 Avanti II Ernst,Hinerk RV Warsow e.V.  73.40 

9. 0134 Santino 56 Geske,Gesine RSV Polzow e.V  73.70 

 

3 Führzügelklassen WB (E) 

1. P 0160 Betty Zimmermann, Kristin RV Haussee Klockow  7.50 

2. P 0199 Lucy Lohkemper, Xenia RV Bismark-Tanger  7.00 

3. P 0199 Lucy Behr, Patric RV Bismark-Tanger  6.50 

4. P 0203 Wendy Schröder, Alina RSV Polzow  6.00 

4. P 0202 Jolly Ludwig, Anna RFV Schapow e.V.  6.00 

4. P 0198 Laura Martin, Lena RV Bismark-Tanger  6.00 

4. P 0057 Golden Globe 9 Barne Hansen, Mareike   6.00 

4. P 0017 Caliemero Paul, Andreas RSV Polzow  6.00 

 

4 Dressurwettbewerb Kl.E (E) E 5/1 

1. P 0131 Rzango Frenz,Anja TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  7.00 

2. P 0170 Syrian Lepke, Jenifer RV Haussee Klockow e.V.  6.60 

3. P 0156 Wolkenlady 5 Zehm, Franziska RV Bismark-Tanger e.V.  6.50 

4. P 0174 Dave 14 Schmeling, Uta TUV Seegrund Ahlbeck  6.40 

5. 0127 Romance 62 Stuth, Katrin RV  Zum Mühlental e.V.  6.30 

6. 0160 Betty Zimmermann, Britta RV Klockow e.V.  6.20 

7. 0133 Sancho 365 Frenz,Anja TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  6.00 

8. 0014 Bolero 115 Müller,Jenny RFV Spantekow  5.90 

9. 0047 Faust 54 Wierzbilo, Cardina RV Bismark-Tanger e.V.  5.80 

10. 0107 Othello 123 Latzkow, Susan Pasewalker Pferdesportverein e.V:  5.60 

10. 0173 Alex Müller, Lisa RFV Klockow  5.60 

12. 0193 Rambo Kühl, Martin RSV Polzow e.V.  5.40 

13. 0164 Lagune Lau, Ariane RFV Krackow e.V.  5.10 

14. 0168 Sonella Kriesel, Franziska RSV Polzow e.V.  5.00 

 

5 Dressurprüfung Kl.A  A 5/1  

1. P 0156 Wolkenlady 5 Körk,Silvia RSV Rothenburg e.V.  7.40 

2. P 0046 Elnino 2 Beyer,Maren Pasewalker PSV e.V.  6.90 

3. P 0127 Romance 62 Paul,Teresa RV Zum Mühlental e.V  6.80 

4. P 0131 Rzango Frenz,Anja TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  6.70 

4. P 0062 Grandly Gloria Paulicks,Antje RSV Polzow e.V  6.70 



6. 0002 Almdiva Müller,Andreas RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  6.60 

6. 0006 Antigone 108 Krohn,Antje TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  6.60 

8. 0017 Caliemero Paul,Kathleen RSV Polzow e.V  6.50 

9. 0014 Bolero 115 Müller,Antje RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  6.20 

 

6 Dressurprüfung Kl.A A 7/1  

1. P 0037 Devina 33 Werner,Kerstin RV Zum Mühlental e.V  7.40 

2. P 0115 Port Said 9 Radünz,Steffi RFV Unteres Odertal e.V  7.30 

3. P 0156 Wolkenlady 5 Körk,Silvia RSV Rothenburg e.V.  7.20 

3. P 0140 Senator 168 Zipperling,Isa RFV Luisenhof/Hohenzieritz e.V.  7.20 

5. P 0136 Saviolo Werner,Kerstin RV Zum Mühlental e.V  7.10 

6. 0036 Detienne Ludwig,Sandra RFV Schapow e.V.  7.00 

7. 0072 Kora Lady 2 Krohn,Antje TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  6.90 

7. 0027 Chaco Boreal 2 Gebhard,Josephine RFV Hubertus Zepernick e.V.  6.90 

9. 0131 Rzango Frenz,Anja TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  6.80 

9. 0145 Sonata 12 Oldenziel,Marcha RV Geesow e.V  6.80 

11. 0046 Elnino 2 Beyer,Maren Pasewalker PSV e.V.  6.70 

12. 0154 Winnieh Puh Schröder,Ines RFVV Woldegk  6.60 

12. 0062 Grandly Gloria Paulicks,Antje RSV Polzow e.V  6.60 

14. 0139 Seeräuber 3 Schröder,Ines RFVV Woldegk  6.50 

15. 0135 Santos 712 Stegemann,Ina Grambiner Haffreiter e.V  6.30 

16. 0155 Wodan M Reich,Manja TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  6.10 

 

7 Dressurprüfung Kl.L  L 2  

1. P 0115 Port Said 9 Radünz,Steffi RFV Unteres Odertal e.V  7.60 

2. P 0157 Zaira 5 Brauer,Cornelia RFV Tanger/Bismark  7.50 

3. P 0156 Wolkenlady 5 Körk,Silvia RSV Rothenburg e.V.  7.40 

4. P 0047 Faust 54 Wierzbilo,Anna RFV Tanger/Bismark  7.10 

4. P 0072 Kora Lady 2 Krohn,Antje TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  7.10 

6. 0037 Devina 33 Werner,Kerstin RV Zum Mühlental e.V  6.90 

7. 0145 Sonata 12 Oldenziel,Marcha RV Geesow e.V  6.50 

8. 0036 Detienne Ludwig,Sandra RFV Schapow e.V.  6.40 

8. 0140 Senator 168 Zipperling,Isa RFV Luisenhof/Hohenzieritz e.V.  6.40 

10. 0139 Seeräuber 3 Schröder,Ines RFVV Woldegk  6.20 

11. 0046 Elnino 2 Beyer,Maren Pasewalker PSV e.V.  5.80 

 

8 Stilspringwettbewerb Kl.E (E) 

1. P 0170 Syrian Lepke, Jenifer RV Haussee Klockow e.V.  7.00 

2. P 0118 Quick Lady 9 Stabe,Alexandra Pasewalker PSV e.V.  6.80 

3. P 0132 San Capitello Gutzmer,Constanze Pasewalker PSV e.V.  6.50 

4. P 0059 Good Magic Anklam,Ulrike Pasewalker PSV e.V.  6.40 

5. 0053 Gasparon 13 Buchholz,Julia RSV Polzow e.V  6.20 

6. 0051 Galan 134 Manthe,Vanessa PSV Woldegk  6.10 

7. 0169 Syndikat Growe, Peter Pasewalker Pferdesportverein  6.00 

7. 0032 Colido Otterstein,Susanne Weisdiner RFV am Schlossberg e.V.  6.00 

9. 0048 Fesche Lady Müller, Lina Boocker SV  5.50 

9. 0131 Rzango Frenz,Anja TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  5.50 

9. 0196 Kira Anklam,Ulrike Pasewalker PSV e.V.  5.50 

12. 0175 Graf Winton Kasel, Olga TUS Seegrund Ahlbeck  5.30 

13. 0160 Betty Zimmermann, Britta RV Klockow e.V.  4.40 

 

9 Springwettbewerb Kl.E (E) 



1. P 0032 Colido Otterstein,Susanne Weisdiner RFV am Schlossberg e.V. 0.00 / 37.35 

2. P 0059 Good Magic Anklam,Ulrike Pasewalker PSV e.V.  0.00 / 38.24 

3. P 0048 Fesche Lady Müller, Lina Boocker SV  0.00 / 39.48 

4. P 0162 Erco Holl, Susanne RFV Schloßberg Kosenow e.V.  0.75 / 47.13 

5. 0132 San Capitello Gutzmer,Constanze Pasewalker PSV e.V.  4.00 / 37.44 

6. 0051 Galan 134 Manthe,Vanessa PSV Woldegk  4.25 / 49.91 

7. 0053 Gasparon 13 Buchholz,Julia RSV Polzow e.V  7.50 / 46.48 

8. 0169 Syndikat Growe, Peter Pasewalker Pferdesportverein  8.00 / 42.01 

9. 0131 Rzango Frenz,Anja TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  17.25 / 61.83 

10. 0196 Kira Anklam,Ulrike Pasewalker PSV e.V.  19.50 / 78.02 

 

10 Springpferdeprüfung Kl. A  

1. P 0087 Lewiskhan Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  7.80 

2. P 0092 Loxley 79 Lubahn,Steffen PSV Schmarsow-Ausbau e.V  7.70 

3. P 0180 Mary Lou B Bollmann, Jörn RFV Schapow e.V.  7.40 

4. P 0153 Wildfire 21 Gebhard,Josephine RFV Hubertus Zepernick e.V.  7.00 

5. P 0022 Cartango 2 Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  6.80 

5. P 0135 Santos 712 Krohn,Karsten TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  6.80 

7. 0201 Ice Age 2 Bollmann, Jörn RFV Schapow e.V.  6.70 

8. 0081 Le Jac Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  6.60 

9. 0096 Luna Jane Heineking  ,Christian RV Sophienhof e.V.  6.50 

10. 0110 Peu a'peu Brandt,Philipp RFVV Prenzlau e.V.  6.40 

10. 0085 Leviscal 2 Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  6.40 

12. 0155 Wodan M Reich,Manja TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  6.30 

13. 0142 Silbersee L Lesener,Bernhild RSV Rothenburg e.V.  6.20 

14. 0128 Rosalie 115 Dierlich,Jürgen Pasewalker PSV e.V.  6.00 

15. 0033 Contina 13 Brauer,Cornelia RFV Tanger/Bismark  5.90 

15. 0006 Antigone 108 Krohn,Antje TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  5.90 

17. 0185 Sandokahn 4 Rosenfeld, Sven RFV Schapow e.V.  5.60 

18. 0023 Catch me 15 Swierczek,Rene Torgelower RSV Pegasus e.V  5.10 

 

11 Springpferdeprüfung Kl.L  

1. P 0146 Sound of Silence Lubahn,Steffen PSV Schmarsow-Ausbau e.V  7.80 

2. P 0032 Colido Gramenz,Ralf RFV Groß Vielen e.V.  7.50 

3. P 0197 Gitanos 2 Heineking  ,Christian RV Sophienhof e.V.  7.40 

4. P 0118 Quick Lady 9 Swierczek,Rene Torgelower RSV Pegasus e.V  7.20 

4. P 0077 Lara 387 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V.  7.20 

6. 0129 Rowena 14 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V.  7.00 

7. 0085 Leviscal 2 Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  6.80 

8. 0087 Lewiskhan Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  6.60 

9. 0112 Phebie Heineking  ,Christian RV Sophienhof e.V.  5.50 

10. 0201 Ice Age 2 Bollmann, Jörn RFV Schapow e.V.  5.00 

 

12 Springprüfung Kl.A  

1. P 0132 San Capitello Gutzmer,Constanze Pasewalker PSV e.V.  0.00 / 46.30 

2. P 0081 Le Jac Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  0.00 / 47.04 

3. P 0057 Golden Globe 9 Siegmund,Josefine RFV Schapow e.V.  0.00 / 47.38 

4. P 0032 Colido Gramenz,Ralf RFV Groß Vielen e.V.  0.00 / 47.49 

5. P 0099 Magister 83 Nippe,Danila KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  0.00 / 47.53 

6. P 0114 Piroschka 505 Giese,Martin Boocker SPV 62  0.00 / 49.07 

7. P 0084 L'espior Siegmund,Francie RFV Schapow e.V.  0.00 / 49.18 

8. P 0096 Luna Jane Heineking  ,Christian RV Sophienhof e.V.  0.00 / 49.24 



9. P 0073 Krocket 3 Lubahn,Antje PSV Schmarsow-Ausbau e.V  0.00 / 49.68 

10. P 0061 Grandino 38 Schröder,Franziska RFVV Woldegk  0.00 / 49.86 

11. P 0017 Caliemero Paul,Kathleen RSV Polzow e.V  0.00 / 54.86 

12. 0108 Palmira 12 Dierlich,Jürgen Pasewalker PSV e.V.  0.50 / 56.67 

13. 0053 Gasparon 13 Buchholz,Julia RSV Polzow e.V  4.00 / 45.81 

14. 0028 Chaly 2 Schaal,Nancy SV Blau-Weiß 58 Fahrenwalde  4.00 / 45.89 

15. 0034 Coradina Brauer,Sophia RFV Tanger/Bismark  4.00 / 48.06 

16. 0031 Cisko 44 Krienitz,Julia RSV Rattey e.V  4.00 / 48.82 

17. 0151 Ulando 5 Kriesel,Monique RSV Polzow e.V  4.00 / 49.14 

18. 0118 Quick Lady 9 Stabe,Alexandra Pasewalker PSV e.V.  4.00 / 50.38 

19. 0130 Rubika 3 Hoffmann,Torsten RFG Pferdehof Ruhnau e.V.  4.00 / 51.96 

20. 0049 Flosti Gramenz,Ralf RFV Groß Vielen e.V.  4.00 / 52.41 

21. 0142 Silbersee L Lesener,Bernhild RSV Rothenburg e.V.  4.00 / 53.35 

22. 0044 Edward 20 Brauer,Cornelia RFV Tanger/Bismark  4.50 / 60.08 

23. 0042 Duala 17 Polzin,Frank RFVV Woldegk  7.00 / 51.10 

24. 0048 Fesche Lady Giese,Martin Boocker SPV 62  8.00 / 40.91 

25. 0071 Kondor 161 Putzmann,Christian SV Blau-Weiß 58 Fahrenwalde  8.00 / 53.96 

26. 0121 Ramses 70 Latzkow,Arne Pasewalker PSV e.V.  9.75 / 65.09 

27. 0179 Lena 386 Bollmann, Jörn RFV Schapow e.V.  10.75 / 69.73 

28. 0137 Scampi 10 Ruhnau,Kim RFG Pferdehof Ruhnau e.V.  12.75 / 57.69 

29. 0100 Markus 106 Müller,Burkhard SV Blau-Weiß 58 Fahrenwalde  23.50 / 96.02 

 

13 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A  

1. P 0133 Sancho 365 Krohn,Karsten TuS Seegrund Ahlbeck e.V. * 0.00 / 31.88 

1. P 0114 Piroschka 505 Giese,Norbert Boocker SPV 62 * 0.00 / 1.00 

2. P 0149 Sympathie 38 Fauss,Andreas RV Geesow e.V * 0.00 / 33.71 

3. P 0073 Krocket 3 Lubahn,Antje PSV Schmarsow-Ausbau e.V * 0.00 / 35.02 

4. P 0084 L'espior Siegmund,Francie RFV Schapow e.V. * 0.00 / 35.56 

5. P 0130 Rubika 3 Hoffmann,Torsten RFG Pferdehof Ruhnau e.V. * 0.00 / 36.94 

6. P 0059 Good Magic Anklam,Ulrike Pasewalker PSV e.V. * 0.00 / 38.87 

7. P 0029 Chamante Wollin,Ringo Wartiner RFV e.V. * 0.00 / 40.14 

8. P 0144 Solero 7 Gottschalk,Aline RFVV Prenzlau e.V. * 1.00 / 45.30 

9. P 0053 Gasparon 13 Möhring,Silke RSV Polzow e.V * 4.00 / 32.38 

10. P 0081 Le Jac Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V * 4.00 / 34.24 

11. P 0028 Chaly 2 Schaal,Nancy SV Blau-Weiß 58 Fahrenwalde * 4.00 / 38.51 

12. P 0038 Dogina Hüsemann,Mandy RFV Bornmühle * 4.00 / 40.92 

13. 0181 Leandra 159 Bollmann, Jörn RFV Schapow e.V. * 5.50 / 47.08 

14. 0032 Colido Gramenz,Ralf RFV Groß Vielen e.V. * 10.25 / 54.66 

15. 0049 Flosti Gramenz,Ralf RFV Groß Vielen e.V. * 10.25 / 54.89 

16. 0121 Ramses 70 Latzkow,Arne Pasewalker PSV e.V. * 18.25 / 62.02 

17. 0134 Santino 56 Geske,Gesine RSV Polzow e.V  4.00 / 33.87 

18. 0057 Golden Globe 9 Siegmund,Josefine RFV Schapow e.V.  4.00 / 33.90 

19. 0143 Silberstern 19 Aßmann,Katrin RFV Hubertus Zepernick e.V.  4.00 / 34.10 

20. 0048 Fesche Lady Giese,Martin Boocker SPV 62  4.00 / 34.63 

21. 0034 Coradina Brauer,Sophia RFV Tanger/Bismark  4.00 / 35.00 

22. 0132 San Capitello Gutzmer,Constanze Pasewalker PSV e.V.  4.00 / 35.26 

23. 0151 Ulando 5 Kriesel,Monique RSV Polzow e.V  4.00 / 35.59 

24. 0153 Wildfire 21 Gebhard,Josephine RFV Hubertus Zepernick e.V.  4.00 / 35.90 

25. 0098 Lysiann Lenz,Karin PSV Woldegk  4.00 / 37.98 

26. 0017 Caliemero Paul,Kathleen RSV Polzow e.V  4.00 / 40.08 

27. 0079 Lawina 10 Schröder,Ina RSV Tollense Gr.Nemerow e.V  4.00 / 41.49 

28. 0027 Chaco Boreal 2 Gebhard,Josephine RFV Hubertus Zepernick e.V.  8.00 / 34.10 



29. 0042 Duala 17 Polzin,Frank RFVV Woldegk  8.00 / 34.83 

30. 0071 Kondor 161 Putzmann,Christian SV Blau-Weiß 58 Fahrenwalde  8.00 / 37.87 

31. 0142 Silbersee L Lesener,Bernhild RSV Rothenburg e.V.  8.00 / 38.04 

32. 0107 Othello 123 Latzkow,Frank sen. Pasewalker PSV e.V.  8.00 / 38.22 

33. 0090 Lord Gavin Lenser,Jens RFV Schloßberg Kosenow e.V.  8.00 / 41.92 

34. 0068 Kandyman 3 Fauss,Andreas RV Geesow e.V  10.25 / 55.94 

35. 0096 Luna Jane Heineking  ,Christian RV Sophienhof e.V.  15.00 / 58.12 

36. 0026 Cellistian Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  15.25 / 67.11 

37. 0100 Markus 106 Müller,Burkhard SV Blau-Weiß 58 Fahrenwalde  19.25 / 59.22 

38. 0092 Loxley 79 Lubahn,Gabi PSV Schmarsow-Ausbau e.V  26.00 / 62.42 

 

14 Punktespringprüfung Kl.L  

1. P 0120 Quintera K Kreinbring,Anja RFV Hubertus Zepernick e.V.  44.00 / 44.44 

2. P 0138 Scott 31 Lubahn,Steffen PSV Schmarsow-Ausbau e.V  44.00 / 46.49 

3. P 0065 Gydan 2 Lubahn,Steffen PSV Schmarsow-Ausbau e.V  44.00 / 48.02 

4. P 0189 Lanja 3 Schlönvogt,Carsten ZRFV Wusterhusen e.V.  44.00 / 48.05 

5. P 0129 Rowena 14 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V.  44.00 / 50.26 

6. P 0192 Lorenz 50 Müsebeck,Ronny ZRFV Wusterhusen e.V.  44.00 / 50.91 

7. P 0133 Sancho 365 Krohn,Karsten TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  42.00 / 49.49 

8. P 0146 Sound of Silence Lubahn,Gabi PSV Schmarsow-Ausbau e.V  41.50 / 54.00 

9. P 0044 Edward 20 Brauer,Cornelia RFV Tanger/Bismark  39.25 / 58.61 

10. 0052 Galvani 10 Gütz,Daniela FRSV Plöwen  39.00 / 50.57 

11. 0075 Lamiro 36 Schröter,Wilhelm KRSC Hubertus Holzendorf e.V. 39.00 / 51.13 

12. 0028 Chaly 2 Schaal,Anja SV Blau-Weiß 58 Fahrenwalde  38.25 / 58.04 

13. 0105 Naund Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  37.00 / 44.86 

14. 0015 Bricks Giese,Martin Boocker SPV 62  37.00 / 47.43 

15. 0130 Rubika 3 Hoffmann,Torsten RFG Pferdehof Ruhnau e.V.  36.75 / 68.09 

16. 0114 Piroschka 505 Giese,Norbert Boocker SPV 62  23.00 / 48.99 

17. 0144 Solero 7 Gottschalk,Aline RFVV Prenzlau e.V.  21.00 / 79.57 

18. 0017 Caliemero Paul,Kathleen RSV Polzow e.V  13.25 / 85.16 

19. 0078 Lavaro 26 Swierczek,Rene Torgelower RSV Pegasus e.V  12.00 / 43.90 

20. 0150 Syros 4 Latzkow,Frank sen. Pasewalker PSV e.V.  12.00 / 44.24 

21. 0055 Gaston D Paul,Kathleen RSV Polzow e.V  12.00 / 46.13 

22. 0187 Morgana Th Bollmann, Jörn RFV Schapow e.V.  12.00 / 46.94 

23. 0149 Sympathie 38 Fauss,Andreas RV Geesow e.V  10.00 / 47.28 

24. 0054 Gasponier Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  8.25 / 55.00 

25. 0098 Lysiann Lenz,Karin PSV Woldegk  5.00 / 51.52 

26. 0117 Priska B Beier,Anke RFV Rosenow e.V.  4.50 / 69.21 

27. 0073 Krocket 3 Lubahn,Antje PSV Schmarsow-Ausbau e.V  4.00 / 48.91 

28. 0088 Liera 5 Rauschenberg,Steffi RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V 3.50 / 73.45 

29. 0053 Gasparon 13 Möhring,Silke RSV Polzow e.V  0.00 / 50.12 

30. 0084 L'espior Siegmund,Francie RFV Schapow e.V.  0.00 / 59.07 

 

15 Springprüfung Kl.L mit Stechen  

1. P 0150 Syros 4 Latzkow,Frank sen. Pasewalker PSV e.V. * 0.00 / 31.61 

2. P 0044 Edward 20 Brauer,Cornelia RFV Tanger/Bismark * 0.00 / 33.00 

3. P 0054 Gasponier Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V * 0.00 / 33.45 

4. P 0187 Morgana Th Bollmann, Jörn RFV Schapow e.V. * 0.00 / 35.18 

5. P 0088 Liera 5 Rauschenberg,Steffi RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V* 0.00 / 35.29

6. P 0011 Azuro 83 Stoebel,Frank PSV Schmarsow-Ausbau e.V * 0.00 / 37.19 

7. P 0052 Galvani 10 Gütz,Daniela FRSV Plöwen * 0.00 / 38.35 

8. P 0117 Priska B Beier,Anke RFV Rosenow e.V. * 0.00 / 39.05 



9. 0183 Leandro 82 Bollmann, Jörn RFV Schapow e.V. * 8.00 / 40.30 

10. 0055 Gaston D Paul,Kathleen RSV Polzow e.V  3.00 / 60.67 

11. 0050 Frühlingsmond Wollin,Ringo Wartiner RFV e.V.  4.00 / 50.02 

12. 0099 Magister 83 Nippe,Danila KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  4.00 / 52.33 

13. 0084 L'espior Siegmund,Francie RFV Schapow e.V.  4.00 / 55.90 

14. 0105 Naund Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  4.00 / 56.45 

15. 0078 Lavaro 26 Swierczek,Rene Torgelower RSV Pegasus e.V  4.00 / 57.70 

16. 0075 Lamiro 36 Schröter,Wilhelm KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  4.00 / 58.08 

17. 0039 Donar 208 Dierlich,Jürgen Pasewalker PSV e.V.  5.25 / 72.45 

18. 0018 Calypso's Son 2 Schön,Anne Fredersdorfer RFV e.V.  5.75 / 74.15 

19. 0098 Lysiann Lenz,Karin PSV Woldegk  8.00 / 54.83 

20. 0015 Bricks Giese,Martin Boocker SPV 62  8.00 / 57.49 

21. 0028 Chaly 2 Schaal,Anja SV Blau-Weiß 58 Fahrenwalde  12.00 / 56.06 

22. 0061 Grandino 38 Schröder,Franziska RFVV Woldegk  13.75 / 74.80 

 

16 Springprüfung Kl.M  

1. P 0150 Syros 4 Latzkow,Frank sen. Pasewalker PSV e.V.  0.00 / 54.55 

2. P 0064 Grannymedes Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  0.00 / 54.75 

3. P 0018 Calypso's Son 2 Schön,Anne Fredersdorfer RFV e.V.  0.00 / 59.85 

4. P 0063 Granne 20 Rauschenberg,Steffi RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V 4.00 / 56.41 

5. P 0187 Morgana Th Bollmann, Jörn RFV Schapow e.V.  4.00 / 58.81 

6. P 0015 Bricks Giese,Martin Boocker SPV 62  4.00 / 59.96 

6. P 0089 Living-Sky Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  4.00 / 59.96 

8. 0098 Lysiann Polzin,Frank RFVV Woldegk  4.00 / 61.18 

9. 0105 Naund Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  4.00 / 62.47 

10. 0039 Donar 208 Dierlich,Jürgen Pasewalker PSV e.V.  4.00 / 63.14 

11. 0052 Galvani 10 Gütz,Daniela FRSV Plöwen  4.00 / 63.95 

12. 0138 Scott 31 Lubahn,Steffen PSV Schmarsow-Ausbau e.V  4.25 / 64.80 

13. 0065 Gydan 2 Lubahn,Steffen PSV Schmarsow-Ausbau e.V  4.25 / 68.60 

14. 0117 Priska B Beier,Anke RFV Rosenow e.V.  5.25 / 68.31 

15. 0055 Gaston D Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  8.00 / 56.02 

16. 0088 Liera 5 Rauschenberg,Steffi RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V 8.25 / 64.20 

17. 0146 Sound of Silence Lubahn,Steffen PSV Schmarsow-Ausbau e.V  9.00 / 67.76 

18. 0050 Frühlingsmond Wollin,Ringo Wartiner RFV e.V.  11.00 / 79.68 

19. 0122 Rapis Balzer,Susann PSV Woldegk  11.75 / 82.67 

 

17 Springprüfung Kl.M  mit Siegerrunde  

1. P 0088 Liera 5 Rauschenberg,Steffi RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V* 0.00 / 35.03

2. P 0187 Morgana Th Bollmann, Jörn RFV Schapow e.V. * 0.00 / 39.18 

3. P 0055 Gaston D Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V * 4.00 / 33.50 

4. P 0065 Gydan 2 Lubahn,Steffen PSV Schmarsow-Ausbau e.V * 4.00 / 34.63 

5. P 0018 Calypso's Son 2 Schön,Anne Fredersdorfer RFV e.V. * 4.00 / 36.37 

6. 0064 Grannymedes Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  0.00 / 58.10 

7. 0192 Lorenz 50 Müsebeck,Ronny ZRFV Wusterhusen e.V.  4.00 / 62.01 

8. 0138 Scott 31 Lubahn,Steffen PSV Schmarsow-Ausbau e.V  4.00 / 63.53 

9. 0150 Syros 4 Latzkow,Frank sen. Pasewalker PSV e.V.  4.25 / 73.98 

10. 0117 Priska B Beier,Anke RFV Rosenow e.V.  8.00 / 59.10 

11. 0077 Lara 387 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V.  12.00 / 63.23 

12. 0089 Living-Sky Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  12.00 / 63.36 

13. 0075 Lamiro 36 Schröter,Wilhelm KRSC Hubertus Holzendorf e.V. 12.00 / 64.83 

14. 0078 Lavaro 26 Swierczek,Rene Torgelower RSV Pegasus e.V  16.00 / 61.61 

15. 0197 Gitanos 2 Heineking  ,Christian RV Sophienhof e.V.  16.00 / 65.46 



16. 0120 Quintera K Kreinbring,Anja RFV Hubertus Zepernick e.V.  18.25 / 97.35 

 

18 Dressurfahrer-WB (E) -Zweispänner- 

1. P 0161 Chicco Schulz-Mascke, Marita Berkholzer RFV e.V.  6.40 

1. P 0158 Alexus Schulz-Mascke, Marita Berkholzer RFV e.V.  6.40 

2. P 0102 Mausi 86 Jürgens,Harry PSV Schmarsow-Ausbau e.V  6.00 

2. P 0103 Micky 83 Jürgens,Harry PSV Schmarsow-Ausbau e.V  6.00 

3. P 0205 Loni 162 Fetter, Manuel RFV Krackow  5.40 

3. P 0204 Hanni 162 Fetter, Manuel RFV Krackow  5.40 

 

19 Hindernisfahren Kl.E (E) -Zweispänner- 

1. P 0103 Micky 83 Jürgens,Harry PSV Schmarsow-Ausbau e.V  0.00 / 69.87 

1. P 0102 Mausi 86 Jürgens,Harry PSV Schmarsow-Ausbau e.V  0.00 / 69.87 

2. P 0207 Bellmondo Klänhammer,Mario RFV Krackow e.V.  0.00 / 80.93 

2. P 0206 Fee 328 Klänhammer,Mario RFV Krackow e.V.  0.00 / 80.93 

3. P 0205 Loni 162 Fetter, Manuel RFV Krackow  0.00 / 86.56 

3. P 0204 Hanni 162 Fetter, Manuel RFV Krackow  0.00 / 86.56 

4. P 0161 Chicco Schulz-Mascke, Marita Berkholzer RFV e.V.  0.00 / 132.05 

4. P 0158 Alexus Schulz-Mascke, Marita Berkholzer RFV e.V.  0.00 / 132.05 


